

Учредительный документ юридического лица  
ОГРН 1023101333595 в новой редакции  
представлен при внесении в ЕГРЮЛ  
записи от 31.01.2022 за ГРН 2223100031416



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  
УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ  
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

сведения о сертификате эл

Сертификат: 643A6D00FEAD0E994CC3C477DDD75330  
Владелец: Камышников Анатолий Николаевич  
ИФНС России по г. Белгороду  
Действителен: с 14.12.2021 по 14.03.2023

**УТВЕРЖДЕНЫ**  
приказом министерства социальной  
защиты населения и труда  
Белгородской области

от «20» января 2022 г. № 23

**Изменения в Устав  
государственного бюджетного учреждения  
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  
«Большетроицкий центр развития и социализации»**

Внести следующие изменения в Устав:

- в тексте Устава слово «Управление» в соответствующих падежах заменить словом «Учредитель» в соответствующих падежах;

- пункт 1.9 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.9. Функции и полномочия учредителя Учреждения от имени Белгородской области осуществляет министерство социальной защиты населения и труда Белгородской области (далее – Учредитель).

Функции и полномочия собственника имущества Учреждения осуществляют министерство имущественных и земельных отношений Белгородской области и Учредитель в пределах своих компетенций.»;

- в разделе 3:

в пункте 3.5 слово «путевке» заменить словом «направлению»;

в пункте 3.7 слово «путевке» заменить на слово «направлению», слово «выданной» заменить на слово «выданному»;

- в разделе 6:

в пункте 6.3 слова «департаментом внутренней и кадровой политики Белгородской области» заменить словами «Администрацией Губернатора Белгородской области»;

подпункт 6.5.1 пункта 6.5 изложить в следующей редакции:

«осуществляет прием, перевод и увольнение с работы сотрудников учреждения. Заместители директора назначаются на должность по согласованию с Администрацией Губернатора Белгородской области. Главный бухгалтер Учреждения назначается на должность и освобождается от должности по согласованию с Учредителем.»;

в подпункте 6.9.3 слова «департаментом внутренней и кадровой политики Белгородской области» заменить словами «Администрацией Губернатора Белгородской области»;

в подпункте 6.9.4 пункта 6.9 слова «и заместителей Директора Учреждения» исключить;

- в разделе 10 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.